
   
Informacja prasowa 

13 lipca 2011r. 

  

  

Gwiazdy a’ la Antoine – wczoraj i dziś 
 

 
Katarzyna Figura, Natasza Urbaoska, Edyta Herbuś i Natalia 

Lesz to gwiazdy, które wzięły udział w pierwszej części 

projektu „Fryzjerzy i gwiazdy” – jednego z wiodących 

wydarzeo Sieradz Open Hair Festival 2011. Patronem 

Festivalu jest Mistrz Antoine – największy stylista fryzur XX 

wieku,  wizjoner i kreator trendów, który w I poł. XX wieku 

tworzył wizerunek wielu gwiazd światowego formatu. Finał 

projektu „Fryzjerzy i gwiazdy” już 23 lipca 2011r. w Sieradzu. Próbka efektów specjalnej, stylizowanej sesji zdjęciowej do 

zobaczenia już dziś, a w pełnej odsłonie na wystawie „Gwiazdy a’ la Antoine”, która również otwarta zostanie podczas 

sieradzkiego festiwalu. Za stylizacje gwiazd odpowiadali współcześni „mistrzowie grzebienia” -  Jaga Hupało oraz Kasia 

Poniatowska-Miłek i Darek Miłek z MilekDesign.  

 

Gwiazdy a’la Antoine wczoraj 

Antoine Cierplikowski - stylista, kreator wizerunku i „król fryzjerów”-  do dziś uznawany za tego, który razem z Coco Chanel 

zrewolucjonizował modę i wykreował wizerunek kobiety współczesnej. To dzięki niemu 102 lata temu narodziła się słynna 

„chłopczyca”, a Josephine Baker wywołując prawdziwą rewolucję obyczajową jako pierwsza czarnoskóra kobieta w roku 1926 

znalazła się na okładce prestiżowego magazynu Vouge. Mistrz Antoine - „król fryzjerów i fryzjer królów”, zajmował się nie tylko 

stylizacją fryzur. Na pytanie o to co sądzi o kobietach odpowiadał: Fryzjer musi byd jednocześnie artystą, psychologiem, filozofem, 

spowiednikiem, a poniekąd nawet musi byd jak ojciec wobec swoich klientek. Powiadał:  Suknia, kapelusz i uczesanie to nie są sprawy 

oddzielne a  do każdej ze swoich Klientek podchodzę jak do dzieła sztuki. Sarah Bernhardt, Coco Chanel, Batty Davies, Pola Negri, 

Greta Garbo, Edith Piaf, Cecile Sorel czy Brigitte Bardot oraz Mata Hari to tylko niektóre światowe gwiazdy, z którymi Antoine’a 

łączyły niezwykłe związki i niebanalne stylizacje. Wiele spośród nich stanowi obecnie prawdziwą klasykę stylu, a we współczesnej 

interpretacjach przypomniane zostaną podczas tegorocznego Sieradz Open Hair Festival 2011 (22-24 lipca 2011r.)  
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Gwiazdy a’la Antoine dziś 

”Fryzjerzy i gwiazdy” to tytularny projekt III Sieradz Open Hair Festival gdzie swoje interpretacje wielkich gwiazdorskich stylizacji a’la 

Antoine zaprezentują współcześni styliści fryzur – Jaga Hupało oraz Kasia Poniatowska-Miłek i Darek Miłek z MilekDesign. Podczas 

pierwszej części projektu – stylizowanej sesji zdjęciowej fryzjerom towarzyszyły takie gwiazdy jak: Kasia Figura i Natasza Urbaoska 

(stylizacje Jaga Hupało) oraz Natalia Lesz i Edyta Herbuś (kreacje MilekDesign).  

Z przyjemnością i radością współtworzę projekt Fryzjerzy i gwiazdy. Osoba Antoniego Cierplikowskiego nigdy nie była mi obca. 

Potrafię się z nim utożsamiad myślami, odczuciami. Rozumiem jego podejście, jego radośd i smutek tworzenia. Nie mogłam nie 

zaangażowad się w ten projekt – powiedziała Jaga Hupało, a Kasia i Darek Miłek dodają: Antoine był wizjonerem wyprzedzającym 

swoją epokę. Rewolucjonizował i zachwycał, a my możemy dziś z tego czerpad pełnymi garściami. Jako pierwszy zwracał uwagę na 

to, że kapelusz, suknia, uczesanie to nie są sprawy niezależne. Był prekursorem tak modnego obecnie zawodu stylisty. Pracował z 

największymi gwiazdami i zawsze podkreślał, że na klientkę należy patrzed jak rzeźbiarz na modelkę. 

Podczas specjalnej sesji zdjęciowej Jaga Hupało wraz z gwiazdami Katarzyną Figurą oraz Nataszą Urbaoską przygotowały stylizacje, 

które przenoszą w czasie i są współczesnymi reinterpretacjami dzieł Antoine z rożnych okresów jego twórczości. Od kapelusza z 

włosów, poprzez chłopczycę, aż do rozwianego blond szaleostwa niczym Brigitte Bardot w filmie „Babette idzie na wojnę”.  

Wielki Początek tak mogłoby brzmied hasło charakteryzujący stylizacje duetu Milek Design. Kasia i Darek Miłkowie wraz z Edytą 

Herbuś i Natalią Lesz w swoich kreacjach odwoływali się do wizerunku takich gwiazd jak: Batty Davies, Eleonora Duse, Greta Garbo 

czy Sarah Bernhadt. 

Oto wybrane stylizacje współczesnych gwiazd a’la Antoine. Więcej zdjęd oraz współczesne reinterpretacje gwiazdorskich kreacji 

Mistrza  oglądad będzie można 23 lipca 2011r. na pokazie specjalnym  III Sieradz Open Hair Festival oraz na otwartej tego dnia 

wystawie. 
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Zdjęcia: Karolina Poryzała  

Pomysł, produkcja i stylizacja: Go Culture. Komunikacja dla kultury 

Make Up: Małgo Kotlonek, Alan Dabrowski, Katarzyna Zaremba  

Wybrane stylizacje pochodzą z butików:       

 

 

 

 

 

*** 

Open Hair Festival 

Sieradz Open Hair Festival powstał w 2009 r., w setną rocznicę narodzin chłopczycy (w 1909 r. Antoine po raz pierwszy ściął na 

krótko włosy popularnej aktorki francuskiej Evy Lavalliére). Organizowany jest w Sieradzu, rodzinnym mieście Cierplikowskiego, które 

słynny fryzjer regularnie odwiedzał i gdzie zmarł w 1976 r. W tym roku Festival odbędzie się po raz trzeci i wraca do niezwykłej 

historii mistrza Antoine’a.  

„Fryzjerzy i gwiazdy” to hasło przewodnie tegorocznej edycji festiwalu, ale także główne wydarzenie artystyczne z udziałem 

czołowych polskich gwiazd oraz stylistów. Podczas trzech dni Festivalu będzie można wziąd udział w warsztatach artystycznych, 

obejrzed pokazy mistrzowskie, posłuchad koncertów, spotkad stylistów z Polski i zagranicy, śledzid przebieg XXVII konkursu 

fryzjerskiego im. Antoine Cierplikowskiego oraz wziąd udział w biciu najbardziej „wyczesanego” rekordu świata. 

Open Hair Festiwal to jedyna w Polsce impreza w formie zabawy miejskiej na wolnym powietrzu. Gromadzi uznanych fachowców, 

adeptów sztuki fryzjerskiej i amatorów zainteresowanych stylizacją. Łączy profesjonalne konkursy fryzjerskie z rozrywką dla 

publiczności. Organizatorem festiwalu jest Urząd Miasta Sieradz 

Trzecia edycja największej w Polsce imprezy plenerowej poświęconej stylizacji fryzur odbędzie się w dniach 22-24 lipca 2011r. w 

Sieradzu, rodzinnym mieście Antoniego „Antoine'a” Cierplikowskiego. Tegoroczny festiwal pokaże związki Antoine'a ze światem 

celebrities pierwszej połowy XX wieku. Przypomni, jak chłopiec z Sieradza współtworzył największe kobiece kreacje XX wieku i jak 

rodził się zawód stylisty.  

Pełny program edycji 2011 dostępny będzie już wkrótce na www.openhair.pl 

 
 

Więcej informacji udziela:  
 

Aldona Rusiniak, aldona.rusiniak@goculture.pl,  
tel. + 48 790 765 640, (22) 499 10 10 

 
 Go Culture. Komunikacja dla kultury 
ul. Rakowiecka 1/3 lok. 4, 02-517 Warszawa 
www.goculture.pl  

http://www.openhair.pl/
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Organizator: 

     

 

 

 

Patronat Honorowy:   

        

 

Patroni Medialni: 
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